
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   43/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2023

19/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/06/2023
Pregão presencial
43/2023 - PR
60/2023

Serviço de coleta, transporte, triagem e destinação final de resíduos sólidos
domiciliares

Lote: 1
Participante: CRI Coleta e Industrialização de Resíduos Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coleta e transporte dos resíduos sólidos domiciliares,  comerciais e

institucionais urbanos – resíduos não-recicláveis  (rejeitos e resíduos
orgânicos) - Coleta e transporte dos resíduos sólidos domiciliares,
comerciais e institucionais urbanos – resíduos não-recicláveis
(rejeitos e resíduos orgânicos)

12,000 MES 27.035,41 324.424,92

2 Disposição final dos resíduos não-recicláveis (rejeitos e  resíduos
orgânicos) - Disposição final dos resíduos não-recicláveis (rejeitos e
resíduos orgânicos)

702,000 TON 160,00 112.320,00

3 Coleta, transporte, triagem e destinação dos resíduos sólidos
domiciliares comerciais e institucionais urbanos - resíduos
recicláveis - Coleta, transporte, triagem e destinação dos resíduos
sólidos  domiciliares comerciais e institucionais urbanos - resíduos
recicláveis

12,000 MES 12.008,81 144.105,72

4 Fornecimento de contentores com capacidade mínima de 1000  L -
resíduos não- recicláveis (cinza). Incluindo manutenção,  lavação e
higienização. - Fornecimento de 37 (trinta e sete) contentores com
capacidade mínima de 1000  L - resíduos não- recicláveis (cinza).
Incluindo manutenção,  lavação e higienização.

12,000 MES 5.365,00 64.380,00

5 Fornecimento de contentores com capacidade mínima de 1000  L -
resíduos recicláveis (verde). Incluindo manutenção, lavação  e
higienização - Fornecimento de 37 (trinta e sete) contentores com
capacidade mínima de 1000  L - resíduos recicláveis (verde).
Incluindo manutenção, lavação  e higienização

12,000 MES 5.365,00 64.380,00

6 Ações de educação ambiental – Materiais impressos - Ações de
educação ambiental – Materiais impressos

1.150,0 UN 2,45 2.817,50

7 Ações de educação ambiental – Ciclos de atividades nas  escolas -
Ações de educação ambiental – Ciclos de atividades nas  escolas

80,000 HORA 195,00 15.600,00

Total do Participante: 728.028,14

Total Geral: 728.028,14

Manutenção dos Serviços Urbanos 06.001.15.452.0016.2025.3.3.90.00.00 R$ 364.014,07

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30/06/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


